2012 年 3 月

お客様 各位

日本バイリーン株式会社

産業資材事業部

衣料・メディカル資材本部

使い捨て式防じんマスク 製品交換のお願い

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、弊社で販売致しました使い捨て式防じんマスクの一部におきまして、

しめひも取り付け強度が国家検定規格に適合しない製品を出荷した可能性があることが判明

致しました。このため、製品の交換を実施させていただきたくご案内申し上げます。

なお、弊社の採用しておりますしめひもの物性及び取り付け構造につきましては、マスク装

着時における作業上の障害が発生しないことは確認してあります。

お客様には大変ご迷惑をお掛け致しますこと、深くお詫び申し上げます。

つきましては、弊社と致しましては、このような事実を真摯に受け止め、お客様お手持ち

の製品在庫の全てを正規品と交換させていただきたいと存じます。

交換方法につきましては添付「製品交換の詳細について」をご参照いただきますようお願

い申し上げます。

今後、再発防止のために、より一層の品質管理の向上に努める所存でございますので、

何卒ご理解いただき、変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

製品交換の詳細について

１．対象品番

「Ｘ－３３０１」、「Ｘ－３５０１」、「Ｘ－３５６１」、「Ｘ－３５６２」、「Ｘ－３７６２」

２．交換対象製品

2011 年 4 月 19 日以降にご購入いただいた上記品番の、外箱および内箱に表記されてい

ます LOT 番号をご確認の上、下記までお問合せください。

①外箱

 ②内箱

３．交換方法について
お問合せの上、対象製品であった場合は下記送付先あてに佐川急便かヤマト運輸の
着払いにてご送付ください。現物確認次第、ご担当者様あて*に代替品を送付させてい

ただきます。
なお、地域によりましては到着に日数の掛かる場合がございますが、ご了承願います。
＊手違いを防ぐため、送り状には、ご担当者様のご住所･お名前･お電話番号を明確に

記載いただきますようお願い申し上げます。

送付先：日本バイリーン株式会社 物流担当
〒306-0213 茨城県古河市北利根 7 番地
電話番号 0280-92-2311

４．製品についてのお問い合せ先

製造元：日本バイリーン株式会社 衣料・メディカル資材本部 TEL：03-4546-1144
発売元：バイリーンクリエイト株式会社 第二統括部

産業資材東京担当  TEL：03-4546-1184
産業資材大阪担当  TEL：06-6121-9700

以  上

０４ＭＡ１４
１０４０４２１

０４ＭＡ１４
１０４０４２１

印字されており

ます番号（枠内）

が LOT 番号と

なります。

内箱上部のふた内面に印字されて

おります番号（枠内）が LOT 番

号となります。

1040421

品名 ＬＯＴ番号

1040429

10404．29

1030531

1050602

1050603

1050606

1050607

1050608

10506．08

1030418

1030419

1030420

10304．20

1040421

1040422

10404．22

1060613

1060614

1060615

1060616

10606．16

1050524

1050525

10505．25

1050526

＊ＬＯＴ番号末尾に「Ａ」が記載されてます場合は対象外です。

X-3762

X-3561

製品別　交換対象ロット　一覧表

X-3301

X-3562

X-3501